
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

констатирање престанок на мандатот на 
Ненси Лозанче член на Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Заклучокот за констатирање 
престанок на мандатот на Ненси Лозанче 
член на Советот на Општината Битола, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

 

Бр. 08-828/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 46 став 1 алинеа 4 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02), 
член 8 од Изборниот законик - пречистен 
текст („Службен весник на Република 
Македонија“бр.40/06...99/16) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за констатирање престанок на мандатот на 

Ненси Лозанче член на Советот на 
Општината Битола 

1. Се констатира престанок на мандатот на 
Ненси Лозанче член на Советот на Општи-
ната Битола, сметано од 26.08.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-83/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

констатирање престанок на мандатот на 
Ѓорѓи Ѓорѓиевски член на Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Заклучокот за констатирање 
престанок на мандатот на Ѓорѓи Ѓорѓиевски 
член на Советот на Општината Битола, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 11, година LV 
Петок, 30.08.2024 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 
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Врз основа на член 46 став 1 алинеа 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02), 
член 8 од Изборниот законик - пречистен 
текст („Службен весник на Република 
Македонија“бр.40/06...99/16) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за констатирање престанок на мандатот на 

Ѓорѓи Ѓорѓиевски член на Советот на 
Општината Битола 

1. Се констатира престанок на мандатот на 
Ѓорѓи Ѓорѓиевски член на Советот на 
Општината Битола, сметано од 26.08.2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-83/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за избор на 

претседател и членови на 
Верификационата комисија 

Се објавува Решението за избор на 
претседател и членови на Верификационата 
комисија, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) и член 9 од Деловникот 
на Советот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.15/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател и членови на 

Верификационата комисија 

1. Се избираат претседател и членови на 
Верификационата комисија на Советот на 
Општината Битола во состав: 

 
Претседател: Анастасија Трајковска  
 
Членови: 1. Зоран Петковски 

2. Јадранка Павловска 
3. Горан Велевски 
4. Марица Тодоровска 

 
2. Верификационата комисија, врз основа 

на известувањето од Oпштинската изборна 
комисија, како и по утврдувањето на иден-
титетoт, поднесува извештај до Советот со 
предлог за верификација на мандатите на 
членовите на Советот на Општината Битола. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-83/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

верификација на мандатите на членовите 
на Советот на Општината Битола  

 
 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 3 

 

Се објавува Одлуката за верификација на 
мандатите на членовите на Советот на 
Општината Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
 за верификација на мандатите на 

членовите на Советот на Општината Битола 

Член 1 
Се верифицираат мандатите на членовите 

на Советот на Општината Битола Соња 
Петреска и Јосиф Стевоски, избрани на 
локалните избори одржани на 17.10.2021 
година од листата на кандидати ВМРО-
ДПМНЕ И КОАЛИЦИЈАТА „ОБНОВА ЗА 
МАКЕДОНИЈА“.  

 
Член 2 

Мандатот на новоизбраните членови на 
Советот ќе трае до крајот на мандатот на 
членовите на Советот на Општината Битола. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-83/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измени и 
дополнување на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2024 до 2026 година 

Се објавува Програма за измени на 
Програмата за Развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2024 до 2026 година, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 26.08.2024 
година. 

Бр. 08-828/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и Сл.Весник на РСМ 
бр.151/21) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата за 
Развојни планови на Општина Битола за 

периодот од 2024 до 2026 година 

Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2024 до 2026 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2024 до 2026 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2024година, а плановите опфатени со неа 
имат рок за реализрање во наредните 3 
години, поточно заклучно со 2026година. 
Планираните средства на оваа тригодишна 
развојна програма со измените изнесуваат 
1.805.459.596,00 денари .(Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 267.926.805,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2024год. и се распре-
делуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 1.123.733.300,00 
денари се определени од буџетот на 
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Општина Битола за 2025год. и се 
распределуваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 413.799.491,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2026год. и се распреде-
луваат на начин како што претходно 
потенциравме во Прилог 1. 

 
1. Во Буџетската програма JD – Изградба 

и реконструкција на улици и локални 
патишта , во Развојните програми: 

- Програмата JDB – Реконструкција на 
коловоз на улиците „150-та“, „170-та“ и „210-
та“, во 2025год. се планираат уште дополни-
тели 405.194,00ден. заради корекции во 
предмер пресметката на проектот. 

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улиците „11-ти Март“, „Козара“, „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 2025 
год. се планираат уште дополнители 
1.866.944,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улиците „Влатко Миленковски“, „Паца 
Ванчова“ и „Гаврило Принцип“, во 2025год. 
се планираат уште дополнители 
710.541,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот. 

- Во JDR – Реконструкција на коловоз на 
крак1, крак2, и крак3 на улица „Даме Груев“ 
во населба Мал Париз, во 2025год. се пла-
нираат уште дополнители 224.724,00ден. 
заради корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ (од Црн Мост до 
улица Столарска), во 2025год. се планираат 
уште дополнители 10.321.269,00ден. заради 
корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „СТУ3“ во АРМ Четврт1, во 2025год. 
се планираат уште дополнители 
7.582.525,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Леринска“, во 2025год. се планираат 
уште дополнители 389.583,00ден. заради 
корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Нико Фундали“ , во 2025год. се 

планираат уште дополнители 
1.645.042,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- Во JDZ – Реконструкција на коловоз на 
улица „Димитар Тодоровски“ (ул.„11-та“), во 
2025год. се планираат уште дополнители 
82.304,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

 
2. Во Буџетската програма LA – Спорт и 

рекреациаја (капитални трошоци), во 
Развојната програма: 

- Во LAC – Реконструкција на кров на 
спортска сала во с. Бистрица, во 2025год. се 
планираат уште дополнители 
6.435.632,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- Во LAQ –Изградба на велосипедски 
патеки, во 2025год. се планираат уште 
дополнители 5.600.000,00ден. заради 
корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

- Во LAМ – Реконструкција на објект бр.2 
(поранешен ресторан „Парк“) на КП 16702/1 
КО Битола3, во 2025год. се планираат уште 
дополнители 9.000.000,00ден. заради ДДВ-то 
кое не беше ставено претходно при плани-
рањето. 

 
3. Во Буџетската програма GD –Енер-

гетика , во Развојната програма: 
- Се додава нова Развојна програма GDQ - 

Батерии за UPS за рефлектори на Градски 
стадион со планирани 5.100.000,00 за 
2025година. 

 
4.Во Буџетската програма VA – Изградба 

на други објекти (социјална заштита и 
заштита на деца), во Развојната програма: 

- Во програмата VAA - Изградба на детска 
градинка во АРМ во 2025год. се планираат 
уште дополнители 59.050.829,00ден. заради 
корекции во предмер пресметката на 
проектот заради промена на цени на пазар и 
повторена јавна набавка.  

 
5. Во Буџетската програма ЈI – Изградба 

и реконструкција на системи за одведу-
вање и прочистување на отпадни води, во 
Развојни програми: 

- Во JIC - Реконструкција на канализа-
циона мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ и 
„210-та“, во 2025год. се планираат уште 
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дополнители 4.444.966,00ден. заради корек-
ции во предмер пресметката на проектот.  

- Во JII – Изградба на фекална канализа-
циона мрежа на ул. „СТУ3“ во АРМ, во 2025 
год. се планираат уште дополнители 
1.789.203,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- Во JIМ – Изградба на канализациона 
мрежа на ул. „Леринска“, во 2025год. се пла-
нираат уште дополнители 421.735,00ден. 
заради корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

- Во JIО – Изградба на канализациона 
мрежа на ул. „Нико Фундали“, во 2025год. се 
планираат уште дополнители 421.135,00ден. 
заради корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

 
6. Во Буџетската програма ЈG – Изградба 

и реконструкција на системи за водоснаб-
дување, во Развојните програми: 

- JGC - Реконструкција на водоводна мре-
жа на улиците „11-ти Март“, „Козара“, 
„Панде Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“, во 
2025год. се планираат уште дополнители 
16.622,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот.  

- JGН - Реконструкција на водоводна мре-
жа на ул. „Нико Фундали“, во 2025год. се 
планираат уште дополнители 49.218,00ден. 
заради корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

 
7. Во Буџетската програма ЈL – Изградба 

на други објекти , во Развојната програма: 
- JLV – Изградба на велосипедска патека 

(ПАМП трака), во 2025год. се планираат 
уште дополнители 717.488,00ден. заради 
корекции во предмер пресметката на проек-
тот.  

- Во ЈLE - Изработка на постамент за 
поставување на споменикот на Александар 
Турунџев, во 2025год. се планираат уште 
дополнители 100.000,00ден. заради корекции 
во предмер пресметката на проектот.  

- Во JLG - Средства за смирување на 
сообраќајот пред училиштата), во 2025год. се 

планираат уште дополнители 
1.000.000,00ден. заради корекции во предмер 
пресметката на проектот. 

- Во JLD – Реконструкција на тоалети во 
ОУ „Коле Канински“, во 2025 год. се 
планираат уште дополнители 51.847,00ден. 
заради корекции во предмер пресметката на 
проектот.  

 
Динамиката на реализацијата на целата 

програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно 
планирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на 
градежното земјиште на Општина Битола. 

 
1.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за 
комунални дејности и уредување на гра-
дежното земјиште при Секторот за урба-
низам, просторно планирање и заштита на 
животната средина, комуналните дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со со 
денот на објавувањето во Службен гласник 
на Општина Битола, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови. 

Бр.09-83/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ 2024-2026 
 

Реден 
број 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 2024 

во ден. 
Износ за 2025 

во ден. 
Износ за 2026 во 

ден. 

 
ЈD  

Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта 

   

1. 
 JDS 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Стив Наумов“ 

13.100.000,00 4.407.373,00 0,00 

2. 
 JDN 

Реконструкција на паркинг простор 
кај спортска сала „Боро Чурлевски“ 

10.921.141,00 0,00 0,00 

3. 
 JDL 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Солунска“ II фаза 

13.342.497,00 0,00 0,00 

4. 
 JDU 

Изградба на улична мрежа во с.Егри и 
с.Лажец 

6.727.503,00 0,00 0,00 

5. 
 JDO 

Изградба на улична мрежа во 
с.Оптичари 

4.658.000,00 0,00 0,00 

6. 
 JDC 

Изградба на улична мрежа во с.Долно 
Оризари 

12.305.600,00 0,00 0,00 

7. 
 JDH 

Реконструкција на улицата покрај 
Св.Неделските гробишта 

23.402.000,00 0,00 0,00 

8. 
 JDK 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“ 

10.000.000,00 0,00 0,00 

9. 
 JDT 

Изградба на коловоз на улица „СТУ1“ 
во АРМ Четврт 1 

2.300.000,00 0,00 0,00 

10. 
 JDQ 

Реконструкција на улица „Довлеџик“ 
со кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 29.900.000,00 45.577.528,00 

11. 
 ЈDZ 

Изградба на паркинг простори зад 
Декорпод, 

100.000,00 7.800.000,00 0,00 

12.  JDZ 
Изградба на паркинг простори кај 
„Овчи Пазар“ 

100.000,00 7.900.000,00 0,00 

13  JDZ 
Изградба на паркинг простори кај „Ат 
Пазар“ 

100.000,00 4.900.000,00 0.00 

14. 
 JDB 

Реконструкција на коловоз на улиците 
„150-та“, „170-та“ и „210-та“ 

100.000,00 13.874.554,00 0,00 

15. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улиците 
„11-ти Март“, „Козара“ , „Панде 
Николов“ и „Димитрије Туцовиќ“ 

100.000,00 13.056.081,00 0,00 

16. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на локален 
пат за с.Буково 

100.000,00 9.900.000,00 10.000.000,00 

17. 
 JDG 

Реконструкција на коловоз на локален 
пат за с.Цапари (до ф-ката) 

100.000,00 4.457.242,00 5.900.000,00 

18. 
 JDI 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Никола Тесла“ 

100.000,00 2.024.661,00 2.000.000,00 

19. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на краци 
на улица „Буковски мост“ 

100.000,00 3.394.836,00 0,00 

20. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улиците 
„Влатко Миленковски“ „Паца 
Ванчова“и „Гаврило Принцип“ 

100.000,00 6.348.118,00 0,00 

21. 
 JDM 

Изградба на коловоз на улична мрежа 
во с. Карамани 

100.000,00 16.679.352,00 0,00 

22. 
 JDR 

Реконструкција на коловоз на крак1, 
крак2 и крак3 на улица „Даме Груев“ 
во нас. Мал Париз 

100.000,00 5.324.020,00 0,00 

23. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Булевар 1-ви Мај“(од Црн Мост до 
улица Столарска) 

100.000,00 36.114.255,00 0,00 

24. 
 JDV 

Реконструкција на коловоз на улица 
„7-ма Бригада“ 

100.000,00 5.807.076,00 0,00 
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25. 
 JDY 

Изградба на коловоз на улица кај 
Дулие (ЛИДЛ) 

100.000,00 8.000.000,00 8.318.784,00 

26. 
 JDZ 

Изградба на коловоз на дел од улица 
„СРУ5“ (до спортската сала) 

100.000,00 4.500.000,00 4.653.083,00 

27. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Караорман“ 

100.000,00 6.196.062,00 0,00 

28. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„8-ми Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

13.200.000,00 52.055.000,00 40.000.000,00 

29. 
 JDZ 

Изградба на коловоз на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 

100.000,00 19.527.447,00 0,00 

30. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Панде Кајзеро“ 

100.000,00 6.726.500,00 0,00 

31. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улиците 
„Љубојно“, „Мукос“ и „5-та“ 

100.000,00 3.194.839,00 1.900.000,00 

32. 
 JDZ 

Изградба на коловоз на патот до 
црквата во с.Крклино 

100.000,00 3.885.200,00 0,00 

33. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Христо Ботев“ 

100.000,00 9.155.750,00 0,00 

34. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Леринска“ 

100.000,00 3.906.439,00 0,00 

35. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Нико Фундали“ 

100.000,00 7.406.051,00 0,00 

36. 
 JDZ 

Изградба на патот до манастирот Св. 
Меркјури во с. Барешани 

100.000,00 5.641.222,00 0,00 

37. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на улица 
„Димитар Тодоровски“(11-та) 

100.000,00 2.369.799,00 0,00 

38. 
 JDZ 

Реконструкција на коловоз на локален 
пат Трново -Магарево (последна фаза 
до граница со НП Пелистер) 

100.000,00 15.400.000,00 0,00 

39. 
 JDZ 

Реконструкција на банкини со коцка 
на локален пат за с.Брусник 

5.307.571,00 2.800.000,00 0,00 

 
КА  

Културно творештво и 
манифестации (капитални 
трошоци) 

   

40. 
 КАМ 

Партерно уредување околу 
Офицерски дом 

1.750.000,00 0,00 0,00 

 
LA  

Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) 

   

41. 
 LAA 

Реконструкција на други објекти 6.000.000,00 0,00 0,00 

42. 
 LAB 

Мултифункционален спортски 
комплекс (Подготвување на проектна 
документација и изведба) 

200.000,00 189.800.000,00 34.500.000,00 

43. 
 LAE 

Реконструкција на спортски 
игралишта во ОУ „Елпида 
Караманди“ 

6.000.000,00 26.150.780,00 0,00 

44. 
 LAN 

Изградба на атлетска патека на 
стадион „Тумбе Кафе“ 

100.000,00 29.900.000,00 30.000.000,00 

45. 
 LAC 

Реконструкција на кров на спортска 
сала во с. Бистрица 

100.000,00 17.581.856,00 20.000.000,00 

46. 
 LAQ 

Изградба на велосипедски патеки 5.000.000,00 31.614.840,00 0,00 

47. 
 LAМ 

Реконструкција на објект бр.2 
(поранешен ресторант „Парк“ на КП 
16702/1 КО Битола 3 

100.000,00 58.024.084,00 0,00 

48. 

 LAS 

Изработка на физибилити студија и 
техничка документација за изградба 
на гондола на потег од с,Дихово до 
врв Пелистер 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 
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49. 
 LAR 

Изградба на сала во функција на 
боксерскиот клуб 

100.000,00 34.500.000,00 0,00 

50. 
 LAP 

Санација на Јужна трибина и 
поставување на ограда околу 
фудбалскиот стадион 

100.000,00 33.900.000,00 20.000.000,00 

 
GD  

Енергетика    

51. 
 GDA 

Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 

52. 

 GDP 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Довлеџик“ со 
кружен тек (влез од Охрид) 
преостанат дел 

100.000,00 7.500.000,00 7.987.400,00 

53. 
 GDL 

Санација на систем за греење во 
спортска сала „Боро Чурлевски“ 

4.800.000,00 5.200.000,00 0,00 

54. 

 GDV 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „8-ми 
Септември“ (влез од страна на 
Скопје) 

100.000,00 2.807.700,00 2.000.000,00 

55. 
 GDM 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „Никола Тесла“ 

100.000,00 1.416.704,00 1.000.000,00 

56. 
 GDR 

Реконструкција на улично 
осветлување на улица „11-ти Март “ и 
„Панде Николов“ 

100.000,00 1.600.000,00 0,00 

57.  GDQ 
Батерии за UPS за рефлектори на 
Градски стадион 

0,00 5.100.000,00 0,00 

 
VA  

Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита на 
деца) 

   

58. 
 VAA 

Изградба на детска градинка во АРМ 29.000.000,00 89.050.829,00 0,00 

 
JI  

Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

59. 
 JIN 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Стив Наумов“ 

8.533.783,00 5.000.000,00 0,00 

60. 
 JIR 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Солунска“ II фаза 

9.641.040,00 0,00 0,00 

61. 
 JIE 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

6.397.915,00 0,00 0,00 

62. 

 JIJ 

Изградба на фекална и атмосферска 
канализациона мрежа на улица 
„Довлеџик“ со кружен тек (влез од 
Охрид) преостанат дел 

100.000,00 9.099.496,00 9.099.496,00 

63. 
 JIF 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улична мрежа во населба 
Горно Оризари 

15.100.000,00 5.000.000,00 0,00 

64. 
 JIA 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Христо Ботев“ 

100.000,00 3.590.000,00 0,00 

65. 

 JIB 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „11-ти Март“, 
„Козара“ , „Панде Николов“ и 
„Димитрије Туцовиќ“ 

100.000,00 6.323.613,00 0,00 

66. 
 JIC 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улиците „150-та“, „170-та“ 
и „210-та“ 

100.000,00 9.710.226,00 0,00 

67. 
 JIG 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Караорман“ 

100.000,00 8.424.271,00 0,00 

68. 
 JIH 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „8-ми Септември“ 
(влез од страна на Скопје) 

5.100.000,00 7.148.240,00 10.000.000,00 
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69. 
 JII 

Изградба на фекална канализациона 
мрежа на улица СТУ3 во АРМ Четврт 
1 

100.000,00 4.180.633,00 0,00 

70. 
 JIK 

Изградба на атмосферска 
канализациона мрежа на улица СТУ3 
во АРМ Четврт 1 

100.000,00 3.088.498,00 0,00 

71. 
 JIL 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Панде Кајзеро“ 

100.000,00 2.667.500,00 0,00 

72. 
 JIM 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Леринска“ 

100.000,00 3.440.338,00 0,00 

73. 
 JIO 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Нико Фундали“ 

100.000,00 2.578.776,00 0,00 

74. 
 JIP 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Никола Тесла“ 

100.000,00 2.951.261,00 0,00 

75. 
 JIZ 

Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Димитар 
Тодоровски“ (11-та) 

100.000,00 4.005.870,00 0,00 

76. 
 JIQ 

Изградба на на колектор на локален 
пат Трново -Магарево (последна фаза 
до граница со с.Магарево) 

100.000,00 14.600.000,00 0,00 

 
JG  

Изградба и реконструкција на 
системи за водоснабдување 

   

77. 
 JGN 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Стив Наумов“ 

8.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

78. 
 JGV 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улици во населба „Недопирливи“ 

13.092.050,00 0,00 0,00 

79. 
 JGJ 

Изградба на водоводна мрежа на 
улица „Довлеџик“ со кружен тек (влез 
од Охрид) преостанат дел 

100.000,00 2.566.057,00 3.000.000,00 

80. 

 JGC 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улиците „11-ти Март“, „Козара“ , 
„Панде Николов“ и „Димитрије 
Туцовиќ“ 

100,000,00 4.549.657,00 0,00 

81. 
 JGG 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „8-ми Септември“ (влез од 
страна на Скопје) 

100.000,00 3.988.480,00 4.000.000,00 

82. 
 JGH 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Нико Фундали“ 

100.000,00 2.343.398,00 0,00 

83. 
 JGI 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Никола Тесла“ 

655.869,00 2.000.000,00 0,00 

84. 
 JGK 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Христо Ботев“ 

767.500,00 2.000.000,00 0,00 

85. 
 JGR 

Реконструкција на водоводни 
приклучоци во нас.место Г.Оризари 

1.934.925,00 0,00 0,00 

86. 
 ЈGQ 

Реконструкција на дел од разводна 
мрежа во с.Трново и с.Магарево 

4.500.000,00 100.000,00 0,00 

87. 
 JGW 

Реконструкција на водоводната мрежа 
на ул.„Бурса“ 

6.326.982,00 100.000,00 0,00 

88. 
 JGZ 

Реконструкција на водоводна мрежа 
на улица „Димитар Тодоровски“ (11-
та) 

100.000,00 1.054.874,00 0,00 

89. 
 JGL 

Изградба на водоводна мрежа во 
с.Поешево 

100.000,00 19.900.000,00 10.000.000,00 

 
WA  

Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

90. 
 WAA 

Изградба на објект на противпожарна 
единица во АРМ 

100.000,00 50.349.101,00 72.000.000,00 

 
JL  

Изградба на други објекти    

91. 
 JLА 

Изградба на парк 2.800.000,00 0,00 0,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за животната 
средина во Општина Битола за 2024 година 

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програма за животната 
средина во Општина Битола за 2024 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 

17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
животната средина во Општина Битола за 

2024 година 

1.Во Програмата за животна средина за 
2024 година се врши прва измена и  

дополнување на истата и прва измена во 
Прегледот на потребните финансиски сред-
ства согласно усвоениот Амандман на совет-
ничката група на ПОИНАКУ во ребалансот. 

Во Програмата 464990 R1 дел Субвенции 
– Субвенционирање на инвертер клима уреди 
финансиските средства од 2.000.000,00 
денари се зголемуваат со 1.000.000,00 денари 
и истите изнесуваат 3.000.000,00 денари. 

2. Програмата влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

 

 
 

92. 
 JLB 

Адаптација на објект за ветеринарна 
заштита – прифатилиште за кучиња 

1.462.429,00 0,00 0,00 

93. 
 JLJ 

Употреба и одржување за ЛИП на 
поплочен простор со одводнување и 
осветлување 

7.400.000,00 0,00 0,00 

94. 
 JLV 

Изградба на велосипедска патека 
(ПАМП трака) 

100.000,00 5.117.488,00 0,00 

95. 
 JLZ 

Изградба на парк кај областа 100.000,00 2.400.000,00 0,00 

96. 
 JLE 

Изработка на постамент за 
поставување на споменикот на 
Александар Турунџев 

100.000,00 1.500.000,00 0,00 

97. 
 JLG 

Средства за смирување на 
сообраќајот пред училиштата 

100.000,00 5.100.000,00 0,00 

98. 
 JLD 

Реконструкција на тоалети во 
ОУ„Коле Канински“ 

100.000,00 7.109.847,00 0,00 

 
  

Вкупно по години: 267.926.805,00 1.123.733.300,00 413.799.491,00 

 
  

Сѐ вкупно: 1.805.459.596,00 
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Преглед на потребните финансиски средства од Буџетот на Општина Битола согласно 
Програма за животна средина за 2024 година 

 Програма за животна средина 426990 R1 

1. Изработка на Зелен Катастар дел трети 1.000.000,00 денари 

2. Ажурирање на Кастар на загадувачи за 2022 и 2023 година  500.000,00 денари  

3. Стратешки карти за бучава 500.000,00 денари 

4 
Локален акционен план за управување со отпад во соработка со ЈП 
Комуналец и САЛАР- Проект за управување со отпад 

 

 Кампања за подигнување на свеста со селектирање на отпадот 30.000.00 денари 

   

 Субвенции 464990 R1 

1 

Субвенционирање на енергетска ефикасност на колективни згради 
Јавен повик од 2023 година: 
доисплата на добитниците според Договор и 
доисплата на добитници со Анекс договори 

1.000.000,00 денари 

2. Субвенционирање на инвертер клима уреди 3.000.000,00 денари 

3. Субвенционирање на замена на дограма за домаќинства 2.000.000,00 денари 

4. Субвенционирање на велосипеди 1.000.000,00 денари 

5. 
Субвенционирање зелени поени Проект поставување на вендинг машини со 
Пакомак 

300.000,00 денари 

 Вкупен буџет 9.330.000,00 денари 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2024 година  

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за финансирање 
и изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ’’ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), член 22, 
став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Р.М.’’ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен гласник 
на Општина Битола’’ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата на 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2024 година 

1. Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 
година се врши измена и дополнување и тоа:  

Во точка 2, со следните точки поеди-
нечно: 

2.28. - ДУП за Четврт Запад 9 блок З.09.03, 
Општина Битола 
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Во точка 6, со следните точки поеди-
нечно: 

 
6.43. УП вон опфат на урбанистички план 

за линиска инфраструктурна градба со 
намена Е1.8 - водови за пренос на електрична 
енергија/ столбови на далноводот и локални 
средно и нисконапонски електрични водови 
за осветление на ски стаза Копанки на дел од 
КП 351/6 и дел од КП 349/1, КО Магарево, 
Општина Битола; 

6.44. УП вон опфат на урбанистички план 
за изградба на нов 0,4kV кабелски вод низ 
(КО Дихово и КО Дихово – вон град), 
Oпштина Битола и поставување на нови 
кабелски разводни ормари; 

6.45. УП вон опфат на урбанистички план 
за формирање на градежна парцела со намена 
Б5.1- хотелски комплекси на КП 620/3 и на 
дел од КП 620/16 КО Нижеполе м.в. „Зикови 
Ливади“, Oпштина Битола; 

 
Во точка 7, со следните точки поеди-

нечно: 
7.6. УП со план за парцелација за комплекс 

на сервиси и мало стопанство во „Западниот 
дел од потесното градско подрачје 2 дел“, 
Битола донесен со одлука од 28.12.1995 год. 
со намена Г2.7 (индустриски згради од други 
преработувачки индустрии со помалку 
загадувачки процеси – фабрички комплекси) 
на КП 5360/30, КП 5360/32, КП 5360/34 и КП 
5360/36 м.в. „Довлеџик“ КО Битола 1/2, 
Општина Битола 

7.7. УП со план за парцелација за ГП 10 од 
ДУП за ЦГП 1 дел- Блок 1, Битола, Општина 
Битола, на КП 2921/4, КП 2921/1 и КП 
19304/2 КО Битола 4, Општина Битола 

 
2.Програмата влегува во сила наредниот 

ден по објавување во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на 

јавните зелени површини на територијата 
на Општина Битола за 2024 година на  

ЈП „Комуналец“Битола  

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програма за измена и дополнување на 
Финансова програма за одржување на јавните 
зелени површини на територијата на Општи-
на Битола за 2024 година на ЈП „Кому-
налец“Битола, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година.  

Бр. 08-828/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територијата на Општина Битола за 2024 

година на ЈП „Комуналец“Битола  

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за измена и 
дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавните зелени површини на 
територијата на Општина Битола за 2024 
година на ЈП „Комуналец“Битола. 

2. Составен дел на овај Заклучок е 
Заклучокот Бр.09-83/9-1 од 26.08.2024год., 
кој се донесе на седницата на Советот одр-
жана на ден 26.08.2024 год. 

3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за раход на 
опрема која нема вредност и не е во 

состојба за употреба во просториите на 
Општина Битола, урбаните и месните 

заедници 

Се објавува Одлуката за раход на опрема 
која нема вредност и не е во состојба за 
употреба во просториите на Општина Битола, 
урбаните и месните заедници, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата оддржана на ден 
26.08.2024 година, донесе: 

О Д Л У К А  
за раход на опрема која нема вредност и 

не е во состојба за употреба во 
просториите на Општина Битола, урбаните 

и месните заедници 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши раход на опрема 

која нема вредност и не е во состојба за  
употреба во просториите на Општина 

Битола, урбаните и месните заедници 
 

Член 2 
Врз основа на Записниците од пописните 

комисии и сметководствената евиденција, 
Одделението за сметководство при Општина 
Битола состави предлог листа за расход на 
опрема која нема вредност и не е во состојба 
за употреба во просториите на Општина 
Битола, урбаните и месените заедници. 

 

Член 2 
Опремата која се расходова и која има 

сегашна вредност 0 (нула), е наведена во 
пописната листа за периодот Јануари 2023 до 
Декември 2023 година. 

 
Член 3 

Ова одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“ 

Бр.09-83/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 
закуп со надоместок на недвижни ствари 
во сопственост на Општина Битола со 

електронско јавно наддавање 

Се објавува Одлуката за давање во закуп со 
надоместок на недвижни ствари во сопственост 
на Општина Битола со електронско јавно 
наддавање, донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), 
член 36, член 37, член 38 и член 67 од Законот 
за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.78/15,..., и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” 
бр.101/19 и 275/19), член 22 став (1) точка 36 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20 и 19/20), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година ја донесе следнава 
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О Д Л У К А 
за давање во закуп со надоместок на 
недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно 

наддавање 

Член 1 
Со оваа Одлука на Советот на Општина 

Битола се даваат во закуп: 
– Деловен простор во објектот запишан во 

ИЛ бр. 99449 КО Битола 3, лоциран на 
КП бр.14523, ул.Пецо Божиновски бр.74, 
објект бр.1 со површина од 51 м2;  

– Деловен простор во објектот на УЗ Стив 
Наумов, запишан во ИЛ бр. 95498 КО 
Битола 1/2, лоциран на КП бр.18912, 
ул.Илчо Стојановски бр.ББ, објект 1 со 
површина од 280 м2; 

– Деловен простор во објектот на УЗ Ѓорѓи 
Сугарев, запишан во ИЛ бр. 2500 КО 
Битола 4, лоциран на КП бр.4635, 
ул.Јорго Костовски бр.ББ, со површина 
од 299 м2; 

– Деловен простор во објектот на УЗ 
Александар Турунџев, запишан во ИЛ бр. 
43402 КО Битола 4, лоциран на КП 
бр.8590, ул.Св.Нектариј Битолски бр.ББ, 
со површина од 107 м2; 

– Деловен простор во објектот на УЗ Вељко 
Влаховиќ, запишан во ИЛ бр. 95154 КО 
Битола 3, лоциран на КП бр.16577, 
ул.Крушевска бр.5, објект 1 со површина 
од 90 м2; 

– Деловен простор во објектот запишан во 
ИЛ бр.33580 КО Битола 3, лоциран на КП 
бр.8964/1, бул.1-ви Мај, објект 3, кат 1 со 
површина од 201 м2;  

– Деловен простор во објектот запишан во 
ИЛ бр.8810 КО Битола 1/2, лоциран на 
КП бр. 17574, ул.Македонска фаланга 
бр.ББ, објект 5 со површина од 250 м2; 

– Деловен простор во објектот на УЗ Јонче 
Мурџевски, запишан во ИЛ бр. 97148 КО 
Битола 1/2, лоциран на КП бр.5666, 
ул.Дарвинова бр.25, влез 2 со површина 
од 72 м2; 

– Деловен простор во објектот на УЗ Блаже 
Рогозинаро, запишан во ИЛ бр. 6290 КО 
Битола 3, лоциран на КП бр.11564, 
ул.Димитар Илиевски Мурато, со 
површина од 20.50 м2; и 

– Деловен простор во објектот на УЗ Тодор 
Ангелевски, запишан во ИЛ бр. 46265 КО 

Битола 4, лоциран на КП бр.2496, ул.7-ми 
Јули, со површина од 225 м2. 

– Деловен простор во објектот на УЗ Кочо 
Десано, запишан во ИЛ бр. 95865 КО 
Битола 3, лоциран на КП бр. 6937/1, ул. 
Охридска бр.123, со површина од 155 м2. 
 
Надоместокот за закупнина на недвижните 

ствари што се даваат во закуп изнесува 0,5% од 
проценетата вредност на недвижната ствар и 
истата претставува почетна цена во постапката 
за електронско јавно наддавање. 

 
Член 2 

Се овластува градоначалникот на Општина 
Битола да склучи договор со кој подетално ќе 
се регулира начинот на користење на деловните 
простори од член 1 на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-83/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
трајно користење на движни ствари на 

Општина Битола за потребите на средните 
училишта  

Се објавува Одлуката за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина 
Битола за потребите на средните училишта, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на ден 26.08.2024 
година. 

Бр. 08-828/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр. 10/05 и 
17/08) и член 44, став 1 од Законот за 
користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на 
РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15 и 190/16), 
Одлуката за примање на трајно користење на 
движни ствари на општина Битола за 
потребите на основните училишта („Службен 
гласник на Општина Битола со бр. 10 од 
09.07.2024) Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Битола за потребите на 

средните училишта  

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги дава 

на трајно користење без надоместок движни 
ствари – 64 книги на СОУ Гимназија „Јосип 
Броз Тито“ и 64 книги на СОУ „Таки 
Даскало“.  

 
Член 2 

Движните ствари предмет на оваа одлука, 
дефинирани во член 1 на истата, се даваат на 
трајно користење без надоместок од 
Општина Битола за потребите на двете 
средни училишта.  

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“ 

Бр.09-83/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација на проект “Сончеви училишта” – 
поставување на фотонапонски електрични 
централи на 6 основни училишта во Битола 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација на проект “Сончеви училишта” –
поставување на фотонапонски електрични 
централи на 6 основни училишта во Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на ден 26.08.2024 
година. 

Бр. 08-828/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 и 70 од 
Статутот на Oпштината Битола (,,Службен 
гласник на Oпштината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) и член 44, 
став 4 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 26.08.2024 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација на проект 

“Сончеви училишта” – поставување на 
фотонапонски електрични централи на 6 

основни училишта во Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола прима 

донација на проект “Сончеви училишта” – 
поставување на фотонапонски електрични 
централи на 6 основни училишта во Битола, 
од фондација “Отворено Опшество – 
Македонија”. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со фонда-
цијата “Отворено Општество – Македонија” 
со кој ќе се уредени правата и обврските за 
донацијата дефинирана со оваа Одлука. 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“ 

Бр.09-83/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на 

угостителските објекти 

Се објавува Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 23 став 6 алинеја 3 од 

Законот за Угостетелска дејност („Службен 
весник на РМ” бр. 71/16) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола„бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21)), Советот на 
Општина Битола на седница одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе  

О Д Л У К А 
за привремено продолжување на 

работното време на угостителските 
објекти 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши продолжување на 

работното време на угостителските објекти за 
1 (еден) час од претходно законски утврде-
ното во деновите 22, 24 и 26.09.2024 година. 

 
Член 2 

Продолжувањето на работното време е врз 
основа на барањето од ИФФК Браќа Манаки 

Битола, со цел промоција на културата и 
филмот во неколку битолски кафетерии. 

 
Член 3 

Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на општина Битола. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола ”. 

Бр.09-83/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката да давање 

согласност на Барањето за продолжување 
на периодот на времетрање на Договорот 

за уредување на капиталната и 
управувачка структурка на РК Еурофарм 
Работник АД Битола и РК Пелистер АД 

Битола 

Се објавува Одлуката да давање соглас-
ност на Барањето за продолжување на 
периодот на времетрање на Договорот за 
уредување на капиталната и управувачка 
структурка на РК Еурофарм Работник АД 
Битола и РК Пелистер АД Битола, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 алинеа 10 и 

15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со 
член 8 од Договорот за уредување на 
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капиталната и управувачката структура на РК 
Еурофарм Работник АД Битола и РК 
Пелистер АД Битола бр.08-1212/1, Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 26.08.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Барањето за 

продолжување на периодот на 
времетраење на Договорот за уредување 
на капиталната и управувачка структура на 
РК Еурофарм Работник АД Битола и РК 

Пелистер АД Битола 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Барањето 

бр.15/0301 од 13.08.2024 година на РК 
Еурофарм Пелистер АД Битола, со кое се 
бара продолжување на периодот на 
времетраење на Договорот за уредување на 
капиталната и управувачката структура на РК 
Еурофарм Работник АД Битола и РК 
Пелистер АД Битола склучен на ден 
28.11.2019 година заверен во Општина 
Битола под бр.08-1212/1 за временски период 
од 2 години како и зголемување на 
финансиска поддршка. 

 
Член 2 

Анексот на Договорот потребно е да ги 
содржи сите претходно донесени акти кои ја 
уредуваат целосната постапка при склучу-
вање на договорот и тоа:  

- Платформата за ракометна Битола доста-
вена во Општина Битола на 05.07.2019 
година од страна на РК Еурофарм Работник 
АД Битола;  

- Заклучокот за усвојување на Платфор-
мата за ракометна Битола бр.09-105/3 од 
30.07.2019 година донесена од Советот на 
Општина Битола; 

- Забелешките во однос на Заклучокот за 
усвојување на Платформата за ракометна 
Битола, доставени од страна на Еурофарм 
Работник АД Битола во Општина Битола на 
ден 31.07.2019 година; 

- Одлуката за давање на овластување на 
Градоначалникот на Општина Битола за 
спроведување и реализација на Платформата 
за ракометна Битола поднесена од РК 
Еурофарм Работник АД Битола бр.09-101/36 
од 01.08.2019год и 

- Одлуката за давање согласност на 
Договорот за уредување на капиталната и 
управувачката структура на РК Еурофарм 
Работник АД Битола и РК Пелистер АД 
Битола бр.09-144/3 од 10.10.2019год.  

 
Член 3 

Со оваа Одлука се овластува и задолжува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
склучи Анекс кон Договорот за уредување на 
капиталната и управувачката структура 
бр.08-1212/1 од 13.12.2019год.  

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-83/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ООУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2023/2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 



СТР. 18  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2023/2024 година, 
предложен од Училишниот одбор на ООУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2024/2025 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 

Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 

Битола во учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2024/2025 година, пред-
ложена од Училишниот одбор на ООУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Би-
тола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ООУ 
„Св.Кирил и Методиј“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 19 

 

(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ООУ „св.Кирил и Методиј“, Битола во 
учебната 2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „св.Кирил и Методиј“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „св.Кирил и 
Методиј“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ООУ „св.Кирил 
и Методиј“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „св.Кирил и 
Методиј“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 

точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „св.Кирил и Методиј“, Битола во 

учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „св.Кирил и Методиј“, Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „св.Кирил и 
Методиј“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Даме 
Груев“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Даме 
Груев“, Битола во учебната 2023/2024 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 20  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Даме Груев“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Даме Груев“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Даме Груев“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ „Даме 
Груев“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Даме Груев“, 
Битола во учебната 2024/2025 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Даме Груев“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Даме Груев“, Битола во учебната 
2024/2025 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Даме Груев“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Елпида 

Караманди“, Битола во учебната 
2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Елпида 
Караманди“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 21 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ООУ „Елпида Караманди“, Битола во 
учебната 2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Елпида Караманди“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Елпида Кара-
манди“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ООУ „Елпида 

Караманди“, Битола во учебната 
2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Елпида 
Караманди“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Елпида Караманди“, Битола во 

учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Елпида Караманди“, Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложена од Учи-
лишниот одбор на ООУ „Елпида Кара-
манди“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Стив 
Наумов“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Стив 
Наумов“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 22  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Стив Наумов“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Стив Наумов“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Стив Наумов“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ „Стив 
Наумов“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Стив Нау-
мов“, Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 26.08.2024 
година. 

Бр. 08-828/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Стив Наумов“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Стив Наумов“, Битола во учебната 
2024/2025 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Стив Наумов“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на  ООУ „Гоце 
Делчев“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Гоце 
Делчев“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 23 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Гоце Делчев“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Гоце Делчев“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ „Гоце 
Делчев“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Гоце Делчев“, 
Битола во учебната 2024/2025 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Гоце Делчев“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Гоце Делчев“, Битола во учебната 
2024/2025 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Гоце Делчев“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Ѓорѓи 
Сугарев“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Ѓорѓи 
Сугарев“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 24  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ООУ „Ѓорѓи 
Сугарев“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Ѓорѓи 
Сугарев“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола во учебната 
2024/2025 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Ѓорѓи Сугарев“, Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Коле 
Канински“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Коле 
Канински“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 25 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Коле Канински“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Коле Канински“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Коле Канин-
ски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ „Коле 
Канински“, Битола во учебната 2024/2025 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Коле 
Канински“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Коле Канински“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Коле Канински“, Битола во учебната 
2024/2025 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ „Коле Канински“, 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за работата на ООУ 
„Св.Климент Охридски“, Битола во 

учебната 2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 26  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Св.Климент Охридски“, Битола во 

учебната 2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Св.Климент Охридски“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ 
„Св.Климент Охридски“, Битола во 

учебната 2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Св.Климент Охридски“, Битола во 

учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Св.Климент Охридски“, Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Климент 
Охридски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Д-р 
Трифун Пановски“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 27 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“, Битола во 

учебната 2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Д-р Трифун Пановски“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ООУ „Д-р 
Трифун Пановски“, Битола во учебната 

2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“, Битола во 

учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“, Битола во 
учебната 2024/2025 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Д-р Трифун 
Пановски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ООУ „Тодор 

Ангелевски“, Битола во учебната 
2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ООУ „Тодор 
Ангелевски“, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 28  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ООУ „Тодор Ангелевски“, Битола во 
учебната 2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ООУ „Тодор Ангелевски“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложен од 
Училишниот одбор на ООУ „Тодор Анге-
левски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ООУ „Тодор 

Ангелевски“, Битола во учебната 
2024/2025 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ООУ „Тодор 
Ангелевски“, Битола во учебната 2024/2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 

ООУ „Тодор Ангелевски“, Битола во 
учебната 2024/2025 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ООУ „Тодор Ангелевски“, Битола во учеб-
ната 2024/2025 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ „Тодор 
Ангелевски“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Даме Груев“ Битола 

за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Даме Груев“ Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 29 

 

Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ООУ „Даме Груев“ 

Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.04-197/1 од 
03.07.2024 год. на ООУ „Даме Груев“ Битола 
за 2025 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните 
училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2024/25 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност за формирање на паралелки со помал 
број на ученици во основните училишта на 
подрачјето на Општината Битола за учебната 
2024/25 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
  

Врз основа на член 53 став 5 од Законот за 
основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2024/25 

година 

Член 1 
Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на 
подрачјето на Општината Битола за учебната 
2024/2025 и тоа: 

1. Основно училиште ,,Елпида 
Караманди“ Битола следниве 
паралелки: 

 
VI одделение – Цапари 1 паралелка со 4 

ученици 
VII одделение – Цапари 1 паралелка со 9 

ученици 
VIII одделение – Цапари 1 паралелка со 1 

ученик 
IX одделение – Цапари 1 паралелка со 2 

ученици 
 
Француски јазик – втор странски јазик 
- 1 паралелка во VIII одделение со 6 

ученици 
- 1 паралелка во IX одделение со 4 ученици 
 
Италијански јазик – втор странски 

јазик 
- 1 паралелка во VIII одделение со 5 

ученици 
- 1 паралелка во IX одделение со 7 ученици 
 
Култура на јазик на Власите – изборен 

предмет на заедницата - 2 комбинирани 
паралелки од III до IX одделение со 22 
ученици 
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2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки: 

 
- I одделение – 3 паралелки (I-a одделение 

– 22 ученици, I-б одделение – 19 ученици, I-в 
одделение - 18 ученици,) 

- II одделение – 3 паралелки (II-a 
одделение – 19 ученици, II-б одделение – 21 
ученици, II-в одделение - 19 ученици,) 

- III одделение – 3 паралелки (III-а одде-
ление - 16 ученици, III-б одделение – 24 уче-
ници, III-в одделение – 18 ученици)  

- IV одделение – 3 паралелки (IV-а - 20 
ученици, IV-б одделение – 22 ученици, IV-в 
одделение – 19 ученици) 

- V одделение – 4 паралелки (V-a одде-
ление – 18 ученици, V-б одделение – 17 уче-
ници, V-в одделение – 17 ученици, V-г 
одделение – 17 ученици) 

- VI одделение – 4 паралелки (VI-a одде-
ление – 16 ученици, VI-б одделение – 15 уче-
ници, VI-в одделение – 16 ученици, VI г 
одделение – 15 ученици) 

- VII одделение – 4 паралелки (VII-a 
одделение – 16 ученици, VII-б оддеение – 17 
ученици, VIIв одделение – 16 ученици, VII г 
одделение – 12 ученици) 

- VIII одделение – 4 паралелки (VIII - а 
одделение – 12 ученици, VIII - б одделение – 
13 ученици, VIII-в одделение – 13 
ученици,VIII г одделение – 13 ученици)  

- IX одделение – 4 паралелки (IX - a 
одделение – 13 ученици, IX -б одделение – 17 
ученици,IX -в одделение – 19 ученици, IX -г 
одделение – 14 ученици) 

 
I-IX – централно  
- I одделение - 3 паралелки со 59 уче-

ници 
- II одделение – 3 паралелки со 59 уче-

ници 
- III одделение – 3 паралелки со 58 уче-

ници 
- IV одделение – 3 паралелки со 61 уче-

ници 
- V одделение – 4 паралелки со 69 уче-

ници 
- VI одделение – 4 паралелки со 62 уче-

ници 
- VII одделение – 4 паралелки со 61 уче-

ници 
- VIII одделение – 4 паралелки со 51 

ученици 

- IX одделение – 4 паралелки со 63 уче-
ници 

 
ПУ с. Долно Оризари 
- I одделение – 1 паралелка со 12 ученици  
- II одделение – 1 паралелка со 11 ученици  
- III одделение – 1 паралелка со 26 уче-

ници  
- IV одделение – 1 паралелка со 18 уче-

ници  
- V одделение – 1 паралелка со 15 ученици  
- VI одделение – 1 паралелка VI-1 со 8 уче-

ници и 1 паралелка VI-2 со 8 ученици  
- VII одделение – 1 паралелка со 15 уче-

ници  
- VIII одделение – 1 паралелка со 16 уче-

ници  
- IX одделение – 1 паралелка со 22 уче-

ници 
  
ПУ с. Карамани – две комбинирани 

паралелки 
- I одделение – 1 паралелка со 1 ученик  
- II одделение – 1 паралелка со 1 ученик  
- III одделение – 1 паралелка со 3 ученици  
- IV одделение – 1 паралелка со 5 ученици  
- V одделение – 1 паралелка со 3 ученици  
  
Централно училиште - 27 паралелки, 

ПУ с.Долно Оризари – 8 паралелки, ПУ 
с.Карамани 2 комбинирани паралелки 

Вкупно паралелки со помал број на 
ученици – 37  

 
3. Основно училиште ,,Св. Кирил 

и Методиј,, Битола следниве 
паралелки: 

- I одделение – 2 паралелки со 22 ученици 
- II одделение – 2 паралелки со 34 ученици 
- III одделение – 2 паралелки со 48 уче-

ници 
- IV одделение – 2 паралелки со 36 уче-

ници 
- V одделение – 2 паралелки со 41 ученици 
- VI одделение – 2 паралелки со 49 уче-

ници 
- VII одделение – 2 паралелки со 49 уче-

ници 
- VIII одделение – 2 паралелки со 47 уче-

ници 
- IX одделение – 3 паралелки со 47 уче-

ници 
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ПУ село Логоварди: 
- I одделение – 1 паралелка со 5 ученици 
- II одделение – 5 ученици 
- III одделение – 3 ученици 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 

(II-IV) - 7 ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 

(III-V) со 5 ученици 
 
4. Основно училиште ,,Стив 

Наумов“ Битола: 
III - Г одделение – 18 ученици 
VII-B одделение – 18 ученици (проекти од 

ликовна уметност/сликање) 
VII-Г одделение – 14 ученици (проекти од 

ликовна уметност/сликање) 
VIII-А до Г – 12 ученици (втор јазик – 

Француски јазик) 
VIII-Б одделение – 18 ученици (вештини 

на живеење) 
VIII-Г одделение – 17 ученици (вештини 

на живеење) 
 
- I одделение – 4 паралелки (I-а, I-б, I-в и I-г)  
-II одделение – 4 паралелки (II-а, II-б, II-в 

и II-г) 
- III одделение – 4 паралелки (III-а, III-б, 

III-в и III-г со 18 ученици) 
- IV одделение – 4 паралелки (IV-а, IV-б, 

IV-в и IVг) 
- V одделение – 4 паралелки (V-а, V-б, V-в 

и V-г) 
- VI одделение – 4 паралелки (VI-а, VI-б, 

VI-в и VI-г) 
- VII одделение – 4 паралелки (VII-а, VII-б, 

VII-в со 18 ученици и VII-г со 14 ученици) 
- VIII одделение – 4 паралелки (VIII-а, 

VIII-б со 18 ученици, VIII-в и VIII-г со 17 
ученици) 

- IX одделение – 4 паралелки (IX-а, IX-б, 
IX-в и IX-г) 

 
Втор странски јазик –1 паралелка VIIIa-г 

со 12 ученици 
Изборни предмети: 
Проекти од ликовна уметност/сликање –1 

паралелка VII-в со 18 ученици 
Проекти од ликовна уметност/сликање –1 

паралелка VII-г со 14 ученици 
Вештини на живеење – 1 паралелка VIII - б 

со 18 ученици 
Вештини на живеење – 1 паралелка VIII - г 

со 17 ученици 

5. Основно училиште „Гоце 
Делчев“ Битола следниве 
паралелки: 

- Прво одделение - I-5 – 7 ученици 
- Второ одделение - II-1 – 12 ученици, II-2 

– 13 ученици, II-5 – 14 ученици и II-6 – 14 
ученици 

- Трето одделение - III-1 – 13 ученици, III-2 
– 18 ученици, III-5 – 7 ученици и III-6 – 8 
ученици  

- Четврто одделение - IV-1 – 17 ученици 
- Петто одделение - V-1 – 14 ученици, и V-5 

– 17 ученици 
- Шесто одделение - VI-1 – 13 ученици, VI-2 

– 16 ученици, VI-3 – 9 ученици, VI-5 – 10 
ученици и VI-6 – 11 ученици 

- Седмо одделение - VII-1 – 12 ученици, 
VII-2 – 10 ученици, VII-3 – 9 ученици, VII-5 – 
13 ученици и VII-6 – 13 ученици 

- Осмо одделение - VIII-1 – 12 ученици, 
VIII-2 – 11 ученици, VIII-3 – 11 ученици, VIII-5 
– 18 ученици и VIII-6 – 15 ученици 

- Деветто одделение - IX-1 - 17 ученици, 
IX-2 - 14 ученици, IX-3 – 15 ученици, IX-5 – 
12 ученици и IX-6 – 12 ученици 

 
6. Основно училиште ,,Ѓорѓи 

Сугарев“ Битола следниве 
паралелки: 

 
- I одделение – 4 паралелки - 52 ученици 
- II одделение – 4 паралелки – 77 ученици 
- III одделение – 4 паралелки – 76 ученици 
- VI одделение – 4 паралелки - 78 ученици 
- VII одделение – 4 паралелки - 67 ученици 
- VIII одделение – 4 паралелки - 44 ученици 
- XI одделение – 4 паралелки - 26 ученици 
 
7. Основно училиште ,,Коле 

Канински“ Битола следниве 
паралелки: 

 
- Второ одделение – 3 паралелки – 63 уче-

ници 
- Трето одделение – 3 паралелки – 60 уче-

ници 
- Четврто одделение – 3 паралелки – 50 уче-

ници 
- Петто одделение – 3 паралелки – 51 уче-

ници 



СТР. 32  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

- Шесто одделение – 5 паралелки – 77 уче-
ници 

- Седмо одделение – 4 паралелки – 82 уче-
ници 

- Осмо одделение – 4 паралелки – 72 уче-
ници 

- Деветто одделение – 5 паралелки – 109 уче-
ници 

 
Подрачно училиште село Буковски 

ливади 
- Второ одделение – 1 паралелка – 13 уче-

ници 
- Трето одделение – 1 паралелка – 18 уче-

ници 
- Четврто одделение – 2 паралелка – 24 уче-

ници 
- Петто одделение – 1 паралелка – 19 уче-

ници 
 
Подрачно училиште село Буково 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 6 уче-

ници 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 8 уче-

ници 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 8 уче-

ници 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 5 уче-

ници 
 
Постоечки комбинирани паралелки кои во 

оваа 2024/2025 година се со поголем број на 
ученици од 10 ученици и тоа: 

с.Буково – 4-5 одделение – 14 ученици  
 
8. Основно училиште 

,,Александар Турунџев“ село 
Кукуречани, следниве паралелки: 

 
ЦОУ с.Кукуречани 
- Прво одделение – 1 паралелка – 11 уче-

ници 
- Второ одделение – 1 паралелка – 10 уче-

ници 
- Трето одделение – 1 паралелкa – 8 уче-

ници 
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 2 уче-

ници 
- Петто одделение – 1 паралелкa – 11 уче-

ници 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 15 уче-

ници 

- Седмо одделение – 2 паралелки – 10 уче-
ници 

- Осмо одделение – 2 паралелки – 17 уче-
ници 

- Деветто одделение – 2 паралелки – 26 уче-
ници 

Вкупно: 13 паралелки - 110 ученик  
 
ПУ с. Драгожани 
- Прво одделение – 1 ученик 
- Второ одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 ученик 
- Петто одделение – 1 паралелка со 3 уче-

ници 
Вкупно: 1 паралелка - 6 ученици  
 
 ПУ с.Лисолај 
- Второ одделение – 1 паралелка со 4 уче-

ници 
- Трето одделение – 2 ученици 
- Четврто одделение – 2 ученици 
- Петто одделение – 2 ученици 
Вкупно: 1 паралелка - 10 ученици  
 
ПУ с. Лопатица 
- Прво одделение – 1 ученик 
- Втото одделение – 1 паралелка со 3 

ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка 3 ученици 
Вкупно: 2 паралелки - 7 ученици  
 
ПУ с. Крклино 
- Прво одделение – 1 паралелка 4 ученици 
- Трето одделение – 5 ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка 5 ученици 
- Петто одделение – 3 ученици 
Вкупно: 2 паралелки - 17 ученици  
 
ПУ с. Црнобуки 
- Прво одделение – 1 ученик 
- Второ одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 1 паралелка 3 учениви 
- Петто одделение – 1 паралелка со 3 уче-

ници 
Вкупно: 2 паралелки - 9 ученици  
 
9. Основно училиште ,,Крсте 

Петков Мисирков“ село Бистрица 
следниве чисти паралелки: 

 
- Прво одделение – 1 паралелка – 7 уче-

ници 
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- Второ оддление – 1 паралелка – 8 уче-
ници 

- Трето одделение – 1 паралелка – 4 уче-
ници 

- Четврто одделение – 1 паралелка – 11 уче-
ници 

- Петто одделение – 1 паралелка – 8 уче-
ници 

- Шесто одделение – 2 паралелки – 18 уче-
ници 

- Седмо одделение – 2 паралелки – 27 уче-
ници 

- Осмо одделение – 2 паралелки – 35 уче-
ници 

- Деветто одделение – 2 паралелки – 23 уче-
ници 

  
• Вкупно – 13 паралелки – 141 ученици 
 
Подрачно училиште село Кравари: 
- Прво одделение – 1 паралелка – 7 уче-

ници 
- Второ одделение – 1 паралелка – 8 уче-

ници 
- Трето одделение – 1 паралелка – 8 уче-

ници 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 8 уче-

ници 
- Петто одделение – 1 паралелка – 10 уче-

ници 
 
• Вкупно – 5 паралелки – 41 ученици 
 
Подрачно училиште село Кишава: 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 14 уче-

ници 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 11 уче-

ници 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 19 уче-

ници 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 9 уче-

ници 
 
• Вкупно – 4 паралелки – 53 ученици 
 
Подрачно училиште Канино 
- III одделение – 1 паралелка – 2 ученици 
 
• Вкупно – 1 паралелкa – 2 ученици 
 
Подрачно училиште Граешница  
-I - одделение – 1 паралелка – 5 ученици 
 

• Вкупно – 1 паралелкa – 5 ученици 
 
Комбинирани паралелки од I-V одде-

ление 
Оптичари - II-IV-V (до 10 ученици) – 1 

паралелка 8 ученици 
Егри – I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 па-

ралелка 6 ученици 
Породин – I-IV (до 10 ученици) - 1 па-

ралелка 3 ученици 
Кременица – IV-V (до 10 ученици) – 1 па-

ралелка 3 ученици 
Лажец мак. – II-IV-V (до 10 ученици) – 1 

паралелка 5 ученици 
Лажец алб. – I-II-III-IV-V (до 10 ученици) 

– 1 паралелка 10 ученици 
Велушина – I-V (до 10 ученици) - 1 па-

ралелка 5 ученици 
Острец – I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 

паралелки 12 ученици 
Граешница – II-III-IV-V (до 10 ученици) - 

2 паралелки 18 ученици 
Жабени – I-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 па-

ралелка 8 ученици 
Меџеитлија – II-III-IV-V (до 10 ученици) 

- 1 паралелка 10 ученици 
Кишава – I-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 

паралелки 10 ученици 
Олевени – Подрачното училиште е во ми-

рување поради немање ученици 
Барешани – Подрачното училиште е во 

мирување поради немање ученици 
 
10. Основно училиште ,,Тодор 

Ангелевски“ Битола следниве 
паралелки: 

- Прво одделение - 6 паралелки – (I-1-14 
ученици, I-2 – 14 ученици, I-3 – 14 ученици, 
I-4 – 4 ученици, I-5 – 13 ученици и I-6 – 13 
ученици) 

- Второ одделение – 6 паралелки – (II-1-23 
ученици, II-2 – 28 ученици, II-3 – 24 ученици, 
II-4 – 15 ученици, II-5 – 9 ученици и II-6 – 10 
ученици) 

- Трето одделение – 5 паралелки – (III-1-
25 ученици, III-2 – 25 ученици, III-3 – 26 уче-
ници, III-4 – 9 ученици и III-5 – 22 ученици) 

- Четврто одделение – 6 паралелки – (IV-
1-20 ученици, IV-2 – 25 ученици, IV-3 – 22 
ученици, IV-4 – 9 ученици, IV-5 – 8 ученици 
и IV-6 – 9 ученици) 



СТР. 34  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

- Петто одделение – 6 паралелки – (V-1-21 
ученици, V-2 – 12 ученици, V-3 – 21 ученици, 
V-4 – 10 ученици, V-5 – 11 ученици и V-6 – 
12 ученици) 

- Шесто одделение – 6 паралелки – (VI-1-
18 ученици, VI-2 – 22 ученици, VI-3 – 15 
ученици, VI-4 – 13 ученици, VI-5 – 8 ученици 
и VI-6 – 12 ученици) 

- Седмо одделение – 6 паралелки – (VII-1-
25 ученици, VII-2 – 25 ученици, VII-3 – 28 
ученици, VII-4 – 11 ученици, VII-5 – 11 уче-
ници и VII-6 – 9 ученици) 

- Осмо одделение – 6 паралелки – (VIII-1-
19 ученици, VIII-2 – 22 ученици, VIII-3 – 23 
ученици, VIII-4 – 16 ученици, VIII-5 – 10 уче-
ници и VIII-6 – 12 ученици) 

- Деветто одделение – 6 паралелки – (IX-
1-25 ученици, IX-2 – 22 ученици, IX-3 – 26 
ученици, IX-4 – 10 ученици, IX-5 – 15 уче-
ници и IX-6 – 14 ученици) 

 
11. Основно училиште д-р 

,,Трифун Пановски“ Битола 
следниве паралелки: 

 
Централно училиште: 
- 1a – 13 ученици  
- 1б – 14 ученици  
 - 2a – 15 ученици  
- 2б – 16 ученици  
- 3a – 17 ученици  
- 3б – 13 ученици  
- 4a – 14 ученици  
- 4б – 12 ученици  
- 5a – 15 ученици  
- 5б – 14 ученици  
- 6а – 17 ученици 
- 6б – 17 ученици  
- 7a – 17 ученици  
- 7б – 16 ученици  
- 8a – 14 ученици  
- 8б – 13 ученици  
 
Подрачни учулишта:  
 
ПУ село Трново 
I одделение – 2 ученици  
II одделение – 3 ученици  
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 2 ученици  
V одделение – 1 ученик  
 

• Вкупно – 10 ученици 2 паралелки 
 
ПУ село Дихово 
II одделение – 1 ученик 
IV одделение – 1 ученик  
V одделение – 2 ученици  
 
• Вкупно – 4 ученици 1 паралелкa 
 
ПУ село Братиндол 
II одделение – 2 ученици  
III одделение – 2 ученици  
V одделение – 3 ученици  
 
• Вкупно – 7 ученици 1 паралелкa 
 
12. Основно училиште ,,Св. 

Климент Охридски“ Битола 
следниве паралелки: 

 
- II (II-1/16 ученици) 
- VI (VI-1 - 17 ученици, VI-3 - 13 ученици, 

VI-4 – 16 ученици) 
- VII (VII-1 - 18 ученици) 
- IX (IX- 2 - 17 ученици, IX-3 – 14 ученици, 

IX-4 – 18 ученици) 
 
За изборни предмети кои се со ученици 

под петнаесет: 
Германски јазик (изборен) – 5 паралелки 

(VI одделение), 2 паралелки (VII одделение) 
Француски јазик (изборен) – 1 паралелка 

(VI одделение), 2 пралелки (VIII одделение) 
и по 1 пралелка (VIII одделение, IX одделе-
ние) 

Италјански јазик (изборен) – 1 паралелка 
(VI одделение), 2 паралелки во (VII одде-
ление) 3 паралелки (VIII одделение) и 1 па-
ралелка во (IX одделение) 

Религиозно и културно наследство 
(СИП) – 5 паралелки (VI одделение) 

Етика на религии (СИП) – 5 паралелки 
(VI одделение) 

Музички жанрови (СИП) – 3 паралелки 
(VII одделение)  

Драмска уметност (СИП) – 5 паралелки 
(VII одделение)  

Воспитување преку параболите, муд-
рите изреки и прказните (СИП) – 2 пара-
лелки (VII одделение) 

Проекти од ликовна уметност (изборен) 
- 5 паралелки (VIII одделение) 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 35 

 

Проекти од музичка уметност (изборен) 
– 3 паралелки од (VIII одделение) 

Техничко образование (изборен) – 2 па-
ралелки (VIII одделение) 

Програмирање (изборен) – 5 паралелки 
во (IX одделение) и  

Нашата татковина (изборен предмет) - 5 
паралелки (IX одделение) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-83/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план 
за вработување во ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2024 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр. 05/02), член 210 од Законот 
за социјална заштита („Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19 и 163/21), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14.. 
..14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 

седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на измена на 

Годишниот план за вработување во ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 

2024 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена на 
Годишниот план за вработување во ЈОУ Дом 
за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2024 
година, бр.01-105 од 11.07.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2025 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр. 05/02), член 210 од Законот 
за социјална заштита („Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19 и 163/21), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14.. 
..14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
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Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 26.08.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во  ЈОУ Дом за стари лица 

„Сју Рајдер“ Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈОУ Дом за 
стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2025 
година, бр.01-106 од 11.07.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Зоолошка Градина 

Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ОЈУ Зоолошка Градина Битола за 2025 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 20–б од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 27/14...14/20) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ЈОУ Зоолошка Градина 

Битола за 2025 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈОУ Зоолошка 
Градина Битола за 2025 година, бр.04-105/1 
од 30.07.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план 
за вработување во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за вра-
ботување во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ 
Битола за 2024 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 116 став 1 алинеја 11 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“бр.23/13...311/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
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Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на измена на 
Годишниот план за вработување во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2024 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена на 
Годишниот план за вработување во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“Битола за 2024 го-
дина, Бр.01-166/1 од 01.08.2024 година.  

2.Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 116 став 1 алинеја 11 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“бр.23/13...311/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈОУДГ„Естреја 
Овадија Мара“Битола за 2025 година , Бр.01-
167/1 од 05.08.2024 година.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за расходување на 
електронски отпад во ООУ „Д-р Трифун 

Пановски” Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за расходување на 
електронски отпад во ООУ „Д-р Трифун 
Пановски” Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 113 од Законот за 

основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
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Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

расходување на електронски отпад во ООУ 
„Д-р Трифун Пановски” Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за расходување на електронски отпад во ООУ 
„Д-р Трифун Пановски” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-145/2 од 03.06.2024 
год. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за расходување на 
книги и учебници во ООУ „Д-р Трифун 

Пановски” Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за расходување на книги и 
учебници во ООУ „Д-р Трифун Пановски” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 113 од Законот за 

основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

расходување на книги и учебници во ООУ 
„Д-р Трифун Пановски” Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за расходување на книги и учебници во ООУ 
„Д-р Трифун Пановски” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-145/3 од 03.06.2024 
год. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градонач-
алникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за отуѓување на 
стар, дотраен, оштетен и неупотреблив 
движен имот во ООУ„Коле Канински” 
Битола кој не е во употребна состојба, 

застарен и оштетен 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување на стар, 
дотраен, оштетен и неупотреблив движен 
имот во ООУ„Коле Канински” Битола кој не 
е во употребна состојба, застарен и оштетен, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
отуѓување на стар, дотраен, оштетен и 
неупотреблив движен имот во ООУ„Коле 
Канински” Битола кој не е во употребна 

состојба, застарен и оштетен 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
отуѓување на стар, дотраен, оштетен и неупо-
треблив движен имот во ООУ„Коле Канински” 
Битола кој не е во употребна состојба, застарен 
и оштетен, донесена од Управниот Одбор, 
Бр.02-109/3 од 09.08.2024 год. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 
на план за парцелација со урбанистички 
проект за објект со намена 2.6 – згради од 

индустрија за бела техника, 
електротехника и предмети за 

домаќинство – фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за 

монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично на КП бр.17556/15 КО 
Битола 5, Општина Битола од градежна 
парцела ГП 26 од ДУП за дел од работна 

зона локалитет фрижидери Битола 

Се објавува Одлуката за донесување на 
план за парцелација со урбанистички проект 
за објект со намена 2.6 – згради од индустрија 
за бела техника, електротехника и предмети 
за домаќинство – фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за монтажа, 
складови, топлани, генераторски станици и 
слично на КП бр.17556/15 КО Битола 5, 
Општина Битола од градежна парцела ГП 26 
од ДУП за дел од работна зона локалитет 
фрижидери Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РСМ“ бр. 32/20 и 111/23), член 62 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РСМ“ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 26.08.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за донесување на план за парцелација со 
урбанистички проект за објект со намена 

2.6 – згради од индустрија за бела техника, 
електротехника и предмети за 

домаќинство – фабрички комплекси, 
индустриски работилници, хали за 

монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично на КП бр.17556/15 КО 
Битола 5, Општина Битола од градежна 
парцела ГП 26 од ДУП за дел од работна 

зона локалитет фрижидери Битола 

Член 1 
Се донесува Урбанистички проект со план 

за парцелација за објект со намена Г2.6 - 
згради од индустрија за бела техника, 
електротехника и предмети за домаќинство - 
фабрички комплекси, индустриски работил-
ници, хали за монтажа, складови, топлани, 
генераторски станици и слично на КП 
17556/15, КО Битола 5, Општина Битола, од 
градежна парцела ГП 26 од ДУП за "Дел од 
работна зона локалитет Фрижидери", Битола, 
со технички број 051-17/2022 со датум на 
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изработка од 07/2024 год. изработена од 
Матески Архитекти ДООЕЛ Битола. 

 
Член 2 

За Урбанистички проект со план за 
парцелација за објект со намена Г2.6 - згради 
од индустрија за бела техника, електротехника 
и предмети за домаќинство - фабрички 
комплекси, индустриски работилници, хали за 
монтажа, складови, топлани, генераторски 
станици и слично на КП 17556/15, КО Битола 
5, Општина Битола, од градежна парцела ГП 26 
од ДУП за "Дел од работна зона локалитет 
Фрижидери", Битола, доставено позитивно 
мислење од Комисијата за урбанизам фор-
мирана од Градоначалникот на Општина 
Битола согласно член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) а се одобрува со 
Потврда од страна на Градоначалникот на 
Општина Битола и може да се применува по 
извршениот дигитален преклоп во Агенцијата 
за катастар на недвижности, објавување на веб 
страната на Општина Битола и објавување во 
Службен гласник на Општина Битола. 

 
Член 3 

Одлуката за донесување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за објект со 
намена Г2.6 - згради од индустрија за бела 
техника, електротехника и предмети за дома-
ќинство - фабрички комплекси, индустриски 
работилници, хали за монтажа, складови, 
топлани, генераторски станици и слично на 
КП 17556/15, КО Битола 5, Општина Битола, 
од градежна парцела ГП 26 од ДУП за "Дел 
од работна зона локалитет Фрижидери", 
Битола е составен дел на истоимениот урба-
нистички проект односно предвидената 
препарцелација е составен дел од ДУП за 
”Дел од работна зона локалитет Фрижидери” 
Битола донесен со Одлука бр.09-483/57 од 
28.10.2015, Општина Битола. 

 
Член 4 

Одлуката влегува на сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина 
Битола. 

Бр.09-83/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на член во Управен одбор на 
КЈП „Нискоградба“Битола 

Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Ниско-
градба” Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...и „Службен Весник на РСМ” 
бр.89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето  
 
- Вера Бешлиевска, од Управниот одбор на 

КЈП „Нискоградба“Битола 
 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  

Бр.09-83/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 
и именување претседател во Комисија за 
доделување на општински награди и 

признанија 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување претседател во Комисија за 
доделување на општински награди и призна-
нија, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на 

претседател во Комисија за доделување на 
општински награди и признанија при 

Советот на Општината Битола 

1. Се разрешува претседателот во Коми-
сија за доделување на општински награди и 
признанија при Советот на Општината 
Битола – Ненси Лозанче, а се именува – Соња 
Петреска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 

и именување член во Комисија за 
евроинтеграции и меѓународна соработка 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување член во Комисија за евроин-
теграции и меѓународна соработка, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 

Комисија за евроинтеграции и 
меѓународна соработка при Советот на 

Општината Битола 

1. Се разрешува членот во Комисија за 
евроинтеграции и меѓународна соработка 
при Советот на Општината Битола – Ненси 
Лозанче, а се именува – Соња Петреска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 

и именување член Управен одбор на 
Фондот за Наградата 4-ти Ноември 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување член Управен одбор на Фондот за 
Наградата 4-ти Ноември, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Управен одбор на Фондот за Наградата 4-
ти Ноември на Советот на Општина Битола  

1. Се разрешува членот во Управен одбор 
на Фондот за Наградата 4-ти Ноември на 
Советот на Општина Битола на Советот на 
Општината Битола – Ненси Лозанче, а се 
именува – Соња Петреска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 

на претставник од Општина Битола во 
Одборот за соработка и доверба со 

јавноста во Високата медицинска школа 
Битола 

Се објавува Решение за разрешување на 
претставник од Општина Битола во Одборот 
за соработка и доверба со јавноста во 
Високата медицинска школа Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 122 од Законот за 

високото образование (,,Службен весник на 
РМ“ бр.82/2018 и „Сл. Весник на РСМ“ 
бр.178/2021 и 58/2024) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на претставник од 

Општина Битола во Одборот за соработка и 
доверба со јавноста во Високата 

медицинска школа Битола 

1. Се разрешува претставник од Општина 
Битола во Одборот за соработка и доверба со 
јавноста во Високата медицинска школа 
Битола – Ненси Лозанче, а се именува – 
Анета Ѓорѓиевска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 43 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор на 
ООУ „Св. Климент Охридски“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на ООУ 
„Св.Климент Охридски“ Битола, се разре-
шува:  

 
- Весна Лозановска 
 
СЕ ИМЕНУВА: 
- Бисера Аргиновска Петровски, ВСС, 

дипломиран учител, од Битола, ул.„13-ти 
Јули“бр.12в 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 
и именување на претставник од Општина 

Битола во Управен одбор на ЈЗУ 
Здравствен дом „Д-р Хаим Абраванел” 

Битола 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување на претставник од Општина 
Битола во Управен одбор на ЈЗУ Здравствен 
дом „Д-р Хаим Абраванел” Битола, донесено 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 100 став 3, член 101 

став 1 и член 102 став 1 од Законот за 
здравствената заштита („Сл.Весник на 
РМ“бр.43/2012...20/2019 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.101/2019...170/2024) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на 

претставник од Општина Битола во 
Управен одбор на ЈЗУ Здравствен дом  

„Д-р Хаим Абраванел” Битола 

1.Се разрешува претставникот од Општи-
на Битола во Управен одбор на ЈЗУ Здрав-
ствен дом „Д-р Хаим Абраванел” Битола – 
Весна Лозановска, а се именува – Д-р Алек-
сандар Пупуновски. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 



СТР. 44  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување претседател во 
Комисија за урбанизам и заштита на 
животната средина при Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување претседател во Комисија за 
урбанизам и заштита на животната средина 
при Советот на Општината Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 26.08.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување претседател 
во Комисија за урбанизам и заштита на 
животната средина при Советот на 

Општината Битола 

1. Се разрешува претседателот во Коми-
сија за урбанизам и заштита на животната 
средина при Советот на Општината Битола - 
Ѓорѓи Ѓорѓиевски, а се именува Анастасија 
Трајковска. 

2.Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување претседател во 
Комисија за статут и прописи при Советот 

на Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување претседател во Комисија за статут 
и прописи при Советот на Општината Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 26.08.2024 
година. 

Бр. 08-828/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување претседател 

во Комисија за статут и прописи  при 
Советот на Општината Битола 

1. Се разрешува претседателот во 
Комисија статут и прописи при Советот на 
Општината Битола – Ѓорѓи Ѓорѓиевски, а се 
именува – Мирјана Захариевска Ралевска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 



ПЕТОК 30.08.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 11  –  СТР. 45 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 
и именување претседател во Комисијата за 
мандатни прашања, избори и именувања 

при Советот на Општината Битола 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување претседател во Комисијата за 
мандатни прашања, избори и именувања при 
Советот на Општината Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување претседател 

во Комисијата за мандатни прашања, 
избори и именувања при Советот на 

Општината Битола 

1. Се разрешува претседателот во Комиси-
јата за мандатни прашања, избори и имену-
вања при Советот на Општината Битола – 
Ѓорѓи Ѓорѓиевски, а се именува – Борче 
Корлевски. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/59                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Комисија за јавни и комунални дејности 

при Советот на Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Комисија за јавни и 
комунални дејности при Советот на Општи-
ната Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 
Комисија за јавни и комунални дејности 

при Советот на Општината Битола 

1. Се разрешува членот во Комсијата за 
јавни и комунални дејности при Советот на 
Општината Битола– Ѓорѓи Ѓорѓиевски, а се 
именува – Зоран Петковски. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 



СТР. 46  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Комисија за еднакви можности меѓу 
жените и мажите при Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Комисија за еднакви 
можности меѓу жените и мажите при Советот 
на Општината Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 32 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 
Комисија за еднакви можности меѓу 
жените и мажите при Советот на 

Општината Битола 

1. Се разрешува членот во Комисија за 
еднакви можности меѓу жените и мажите при 
Советот на Општината Битола – Ѓорѓи 
Ѓорѓиевски, а се именува – Зоран Петковски. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/61                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за разрешување 

и именување на член во Советот за 
заштита на потрошувачи при Советот на 

Општината Битола 

Се објавува Решение за разрешување и 
именување на член во Советот за заштита на 
потрошувачи при Советот на Општината 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 56 став 1 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 126 став 3 од Законот за 
заштита на потрошувачите (,,Службен весник 
на РМ“ бр. 38/04...140/18) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
а разрешување и именување член во 

Советот за заштита на потрошувачи при 
Советот на Општината Битола 

1.Се разрешува членот во Советот за 
заштита на потрошувачи при Советот на  

Општината Битола – Ѓорѓи Ѓорѓиевски, а 
се именува – Соња Петреска. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/62                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план 
за вработување во Меѓуопштинско јавно 
претпријатие „ПЕЛАЛИНК“ - Битола за 

2024 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за врабо-
тување во Меѓуопштинско јавно претпријатие 
„ПЕЛАЛИНК“ - Битола за 2024 година, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр. 
27/14...14/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
26.08.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на измена на 
Годишниот план за вработување во 
Меѓуопштинско јавно претпријатие 

„ПЕЛАЛИНК“ - Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена на 
Годишниот план за вработување во Меѓуоп-
штинско јавно претпријатие „ПЕЛАЛИНК“ - 
Битола за 2024 година, бр.04-68/1 од 
16.08.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
Бр.09-83/63                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок со кој се бара 
од Владата на Република Македонија на 
првата наредна владина седница да се 
стави точка на дневен ред Проектот за 

изградба на Гондола на Пелистер 

Се објавува Заклучокот со кој се бара од 
Владата на Република Македонија на првата 
наредна владина седница да се стави точка на 
дневен ред Проектот за изградба на Гондола 
на Пелистер, донесен на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржанa на ден 
26.08.2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 
со кој се бара од Владата на Република 
Македонија на првата наредна владина 
седница да се стави точка на дневен ред 

Проектот за изградба на Гондола на 
Пелистер 

1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на Република 
Македонија на првата наредна владина седница 
да се стави точка на дневен ред Проектот за 
изградба на Гондола на Пелистер 

2. Се овластува претседателот на Советот 
на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука 
како во точка 1 од овој заклучок. 

 



СТР. 48  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

3. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/64                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок со кој се бара 
од Владата на Република Македонија на 
првата наредна владина седница да се 

стави точкја на дневен ред точка на која ќе 
се расправа за состојбата во Зоолошката 

градина Битола 

Се објавува Заклучок со кој се бара од 
Владата на Република Македонија на првата 
наредна владина седница да се стави точкја 
на дневен ред точка на која ќе се расправа за 
состојбата во Зоолошката градина Битола, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 26.08.2024 година. 

Бр. 08-828/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
30.08.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржанa на ден 
26.08.2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 
со кој се бара од Владата на Република 
Македонија на првата наредна владина 

седница да се стави точкја на дневен ред 
точка на која ќе се расправа за состојбата 

во Зоолошката градина Битола 

1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на 
Република Македонија на првата наредна 
владина седница да се стави точкја на дневен 
ред точка на која ќе се расправа за состојбата 
во Зоолошката градина Битола. 

2. Се овластува претседателот на Советот 
на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука 
како во точка 1 од овој заклучок. 

3. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/65                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
26.08.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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СТР. 50  –  БРОЈ 11 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПЕТОК 30.08.2024 

 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

З А К Л У Ч О К за констатирање престанок 
на мандатот на Ненси Лозанче член на 
Советот на Општината Битола .............................. 1 
З А К Л У Ч О К за констатирање престанок 
на мандатот на Ѓорѓи Ѓорѓиевски член на 
Советот на Општината Битола .............................. 2 
Р Е Ш Е Н И Е за избор на претседател и 
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Програмата на финансирање и изработка на 
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Општина Битола за 2024 година .......................... 11 
З А К Л У Ч О К  за усвојување на Програма 
за измена и дополнување на Финансова 
програма за одржување на јавните зелени 
површини на територијата на Општина Битола 
за 2024 година на ЈП „Комуналец“Битола ......... 12 
О Д Л У К А  за раход на опрема која нема 
вредност и не е во состојба за употреба во 
просториите на Општина Битола, урбаните и 
месните заедници .................................................. 13 
О Д Л У К А за давање во закуп со надоместок 
на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Битола со електронско јавно 
наддавање ............................................................... 14 
О Д Л У К А за давање на трајно користење на 
движни ствари на Општина Битола за 
потребите на средните училишта ........................ 15 
О Д Л У К А за примање на донација на 
проект “Сончеви училишта” – поставување на 
фотонапонски електрични централи на 6 
основни училишта во Битола ............................... 15 
О Д Л У К А за привремено продолжување на 
работното време на угостителските објекти ...... 16 
О Д Л У К А за давање согласност на 
Барањето за продолжување на периодот на 
времетраење на Договорот за уредување на 
капиталната и управувачка структура на РК 
Еурофарм Работник АД Битола и РК Пелистер 
АД Битола .............................................................. 17 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот 
за работата на ООУ „Александар Турунџев“ 
с.Кукуречани, Битола во учебната 2023/2024 
година ..................................................................... 18 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ООУ „Александар Турунџев“ 
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З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот 
за работата на ООУ „св.Кирил и Методиј“, 
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З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ООУ „св.Кирил и Методиј“, 
Битола во учебната 2024/2025 година ................ 19 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот 
за работата на ООУ „Даме Груев“, Битола во 
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З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
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З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот 
за работата на ООУ „Елпида Караманди“, 
Битола во учебната 2023/2024 година ................ 21 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ООУ „Елпида Караманди“, 
Битола во учебната 2024/2025 година ................ 21 
З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот 
за работата на ООУ „Стив Наумов“, Битола во 
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З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишната 
Програма на ООУ „Стив Наумов“, Битола во 
учебната 2024/2025 година .................................. 22 
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учебната 2024/2025 година .................................. 23 
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